
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;                                        

               

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2006;

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";

Visto il D.P.R. 2 dicembre 1997 n. 509 recante "Regolamento per la disciplina del procedimento di 

concessione di beni del demanio marittimo per la realizzazione di strutture dedicate alla nautica da diporto, a 

norma dell'art. 20 comma 8 della Legge 15 marzo 1997 n. 59";

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59";

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002  n. 9 e successive modifiche, recante "Disciplina 

dell'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale";

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28 luglio 2003 n. 1461 recante "Direttive per l'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo ai sensi dell'art. 2 comma 4 della Legge Regionale 

31 maggio 2002 n. 9";

Vista la deliberazione di G.M. n. 225 del 5.3.1993 recante "Piano particolareggiato dell'area portuale - 

approvazione -" e successive modifica ed integrazione con Variante approvata dal Consiglio Comunale, delibera 

n. 126 del 10/12/1998;

Vista la Conferenza dei Servizi in data 14 novembre 2001 con cui è stato approvato il progetto 

preliminare per la realizzazione della nuova darsena turistica a mare del porto di Cattolica, così come previsto 

nella deliberazione di G.M. sopra richiamata, con l'invito a presentare il relativo progetto definitivo;

Viste le Conferenze dei Servizi tenutesi in data 27 novembre 2003, 17 febbraio 2004 e 2 aprile 2004 per 

l'approvazione del relativo progetto definitivo della nuova darsena turistica a mare del porto di Cattolica, 

conclusesi con il parere favorevole, recante prescrizioni, di tutte le amministrazioni convocate;

Vista la Convenzione tra il Comune di Cattolica e la società Marina di Cattolica S.r.l. per l'attuazione 

del comparto 1 del predetto Piano Particolareggiato dell'Area Portuale riguardante la realizzazione della sopra 

citata nuova darsena con la quale la società esecutrice della opere ha dato atto delle prescrizioni formulate dalla 

Conferenza dei Servizi per l'approvazione del progetto definitivo e, più in particolare, degli obblighi relativi a:

- monitoraggio pluriennale degli effetti dell'opera sull'andamento 

  della costa e relative garanzie;

- impegno a corrispondere una quota delle operazioni del costo del 

  dragaggio del porto di Cattolica;

- impegno in ordine alla destinazione dei posti barca e sulle 

  modalità di gestione del porto turistico;



- obblighi relativi al riutilizzo dei materiali di risulta;

- individuazione, in accordo con il Servizio Tecnico Bacini Conca e 

  Marecchia, di piazzali di servizio con adiacenti spazi di ormeggio 

  da rendere disponibili per l'esecuzione di opere di difesa della 

  costa eseguiti dalle amministrazioni competenti;

- costituzione di una Commissione Tecnica per il monitoraggio delle 

  nuove opere in relazione alla stabilità della costa;

Visto l'Atto di Sotttomissione n. 1/2005 in data 7 giugno 2005 con cui il Comune di Cattolica ha 

consentito alla società Marina di Cattolica S.r.l. l'anticipata occupazione dei beni demaniali per l'avvio dei lavori 

connessi alla realizzazione della darsena turistica a mare;

Visto il Permesso di Costruire n. 128 del 24/10/2005;

Vista la bozza di Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Regione Emilia Romagna - Servizio 

Tecnico Bacini Conca e Marecchia - che si allega agli atti della presente determinazione, per la regolamentazione 

delle modalità di realizzazione della darsena turistica a mare di Cattolica, l'esecuzione delle operazioni di scavo e 

di ripascimento e di attuazione del monitoraggio degli effetti indotti dalla nuova opera;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

A voti palesi unanimi,

                          D E L I B E R A

1) - per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti legislativi sopra richiamati, di 

approvare l'allegata bozza di Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Regione Emilia Romagna - Servizio 

Tecnico Bacini Conca e Marecchia - disciplinante la regolamentazione della darsena turistica a mare di Cattolica, 

l'esecuzione delle operazioni di scavo e di ripascimento e di attuazione del monitoraggio degli effetti indotti dalla 

nuova opera; 

2) - di individuare nella persona dell'Arch. Daniele Fabbri, Dirigente del Settore Urbanistica del 

Comune di Cattolica, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33464/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 134 del 27.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


